SENHOR PASCOAL ALBERTON, ENCAMINHA PARA DELIBERAÇÃO PERANTE O 
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL A SEGUINTE MENSAGEM DE LEI: 

Art. 1°. Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a repassar recursos 
financeiros, mediante Termo de Colaboração, nos termos da Lei n° 13.019/2014, no valor de 
R$ 32.298,50 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos) para o 
Rotary Clube Terra Nova do Norte/MT, Distrito 4440, CNPJ n° 02.997.712/0001-52, com 
sede a Avenida Noberto Schwantes, s/n, Centro, em Terra Nova do Norte/MT. 

Art. 2°. O valor a que refere o artigo 1° desta Lei deverá ser utilizado para aquisição de

[...]

banho e afins, para funcionamento do Projeto Banco de Cadeiras de Rodas e será 
repassado ao Rotary Clube Terra Nova do Norte em parcela única. 

Art. 3°. Fica o chefe do Poder Executivo autorizado a abi;r Crédito Adicional Especial no 
valor de até R$ 32.298,50 (trinta e dois mil, duzentos e noventa e oito reais e cinquenta 
centavos), nos termos do artigo 41, inciso 11 da Lei Federal n° 4.320/64 seguinte 
rubrica orçamentária: 

08 — Secretaria Municipal de Assistencia Social 
08.001 — Departamento Municipal de Assistencia Social 
08.001.08 — Assistência Social